



**APROPIACIÓN VS EJECUCIÓN**  
**'PERÍODO 2014**  
**(millones de pesos)**

CONCEPTO	APROPIADO	SEPTIEMBRE	%
<b>INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL</b>	<b>4.086.509,3</b>	<b>3.959.738,3</b>	<b>96,9%</b>
<b>INGRESOS</b>	<b>2.975.036,0</b>	<b>2.492.265,5</b>	<b>83,8%</b>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>2.966.720,3</b>	<b>2.332.204,7</b>	<b>78,6%</b>
<b>VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>1.012.285,6</b>	<b>764.829,8</b>	<b>75,6%</b>
<b>Cartera Hipotecaria</b>	<b>1.002.789,4</b>	<b>759.354,8</b>	<b>75,7%</b>
Ingreso de Tesorería	858.687,4	610.448,5	71,1%
Abono de Cesantías	144.102,0	148.906,3	103,3%
Cartera Educativa	9.496,2	5.475,0	57,7%
<b>Aportes Afiliados</b>	<b>1.488.360,7</b>	<b>1.210.528,7</b>	<b>81,3%</b>
<b>Rendimientos Financieros</b>	<b>55.906,0</b>	<b>54.825,0</b>	<b>98,1%</b>
<b>Recaudo Intereses crédito Constructor</b>	<b>6.643,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0%</b>
<b>Ahorro Voluntario Contractual</b>	<b>403.524,9</b>	<b>302.021,2</b>	<b>74,8%</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>8.315,6</b>	<b>160.060,8</b>	<b>1924,8%</b>
Comision por Seguros Terceros	7.029,6	4.770,0	0,0%
Arrendamiento Activos Fijos	966,0	1.127,1	116,7%
Venta de Activos	320,0	154.163,7	48176,2%
<b>DISPONIBILIDAD INICIAL</b>	<b>1.111.473,4</b>	<b>1.467.472,8</b>	<b>132,0%</b>
<b>GASTOS</b>	<b>3.578.580,7</b>	<b>2.459.337,1</b>	<b>68,7%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>213.681,7</b>	<b>159.948,2</b>	<b>74,9%</b>
<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>	<b>56.271,2</b>	<b>42.044,8</b>	<b>74,7%</b>
Gastos de Personal	18.323,9	11.580,6	63,2%
Gastos Generales	37.947,3	30.464,2	80,3%
Gastos Operación y Servicios	132.715,1	103.592,1	78,1%
Otros Gastos	24.695,3	14.311,4	58,0%
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>40,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0%</b>
<b>GASTOS DE INVERSION</b>	<b>3.364.859,0</b>	<b>2.299.388,9</b>	<b>68,3%</b>
Cesantias	1.236.294,9	1.073.136,4	86,8%
Credito	1.571.927,0	813.597,7	51,8%
Construcciones y Mejoras	5.352,8	24,7	0,5%
Proyectos de Tecnología	118.550,2	74.301,4	62,7%
Seguros a Terceros	90.227,7	90.227,7	100,0%
Retiro Ahorro Voluntario	342.506,5	248.101,0	72,4%

Fuente: División de Presupuesto